российская  федерация
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРАМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление
 02.02.2009г.                                      № 7                             х.Парамонов
      Об утверждении порядка подготовки

 информации, подлежащей опубликованию
 (обнародованию) в соответствии со статьей 52
Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.
 «Об общих принципах организации местного самоуправления

 в Российской Федерации»

    В целях упорядочения подготовки информации для опубликования (обнародования), в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки информации, подлежащей опубликованию(обнародованию)   в соответствии со статьей 52 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Парамоновского
 сельского поселения                                                                      Н.В.Орехова

Приложение

 к Постановлению
Администрации

Парамоновского
сельского поселения
от 02.02.2009 № 7
ПОРЯДОК

ПОДГОТОВКИ ИНФОРМАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ ОПУБЛИКОВАНИЮ (ОБНАРОДОВАНИЮ)
В СООТВЕТСТВИИ СО СТАТЬЕЙ 52 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Порядок подготовки информации, подлежащей опубликованию (обнародованию)  в соответствии со статьей 52 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Порядок), устанавливает процедуру подготовки сведений, подлежащих опубликованию (обнародованию)  органами Парамоновского сельского поселения.

2. В соответствии со статьей 52 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" подлежат опубликованию(обнародованию)  :

- решения об утверждении местного бюджета;

- годовой отчет об исполнении местного бюджета;

- ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета;

-ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание.

3. Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения обеспечивает подготовку и представление информации  для следующей информации:

- решение Собрания депутатов Парамоновского сельского поселения об утверждении местного бюджета;

- годовой отчет об исполнении местного бюджета;

- ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета;

-ежеквартальные сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих Администрации Парамоновского сельского поселения и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их содержание по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных средств ежеквартально в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения сведения о численности муниципальных служащих своих подразделений и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание в соответствии с ведомственной принадлежностью по форме согласно Приложению 2 настоящему Порядку.
Руководители главных распорядителей  и получателей бюджетных средств несут персональную ответственность за своевременность, достоверность представляемых сведений, их соответствие отчетности об исполнении местного бюджета, другой официальной отчетности.

5. Опубликование (обнародование) информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Парамоновского сельского поселения.

Приложение № 1

к Порядку

утвержденному постановлением

Администрации Парамоновского
сельского поселения
от 02.02.2009 № 7
Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их содержание на 1 _______ 20__ года
____________________________________

(наименование организации)

	Наименование
	Единицы измерения
	Показатели

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	человек

	Среднесписочная численность работников муниципальных

учреждений
	человек

	Фактические затраты на содержание муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений
	тыс.рублей

Глава Парамоновского
сельского поселения
       Н.В.Орехова
Приложение № 2

к Порядку

утвержденному постановлением

Администрации Парамоновского сельского поселения

от 02.02.2009 № 7
Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 _______ 20__ года
____________________________________________

(наименование организации)

	Показатель
	Количество (человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений

Глава Парамоновского
сельского поселения
       Н.В.Орехова